Loti 8: “Blerje kite”, Për ISUV 

Loti 9: “Blerje reagentë”, Për ISUV 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): Reagentë 

për laboratorë - 33696500-0, Kromatografë - 38432200-4, Gazra 24100000-5. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 103,383,084 (njëqind e tre milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë 

e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 1,067,456 (një milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e gjashtë ) Euro pa TVSH.  

Loti 1: “Blerje standarte” me fond limit: 8,958,264 (tetë milionë e nëntëqind e pesëdhjet e tetë 

mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 92 496 (nëntedhjete e dy mije e 

katerqind e nentedhjete e gjashte) euro pa tvsh. 

Loti 2: “Blerje materiale reference dhe standarte” me fond limit: 1,389,070 (një milionë e treqind 

e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH ose 13 342 (trembëdhjetë mije e treqind 

e dyzet e dy) euro pa tvsh. 

Loti 3: “Blerje shtam bakterial” me fond limit: 432,000 (katërqind e tridhjetë e dy mijë ) lekë 

pa TVSH ose 4 461 (kater mije e katerqind e gjashtedhjete e nje) euro pa tvsh. 

Loti 4: “Blerje enë laboratorike” me fond limit: 27,126,899 (njëzet e shtatë milion e njëqind e 

njëzet e gjashtë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 280 092 (dyqind e 

tetedhjete mije e nentedhjete e dy) euro pa TVSH.  

Loti 5: “Blerje kolona kromatografike” me fond limit: 8,835,108 (tetë milion e tetëqind e 

tridhjete e pesë mijë e njëqind e tetë) lekë pa TVSH ose 91 225 (nentedhjete e nje mije e dyqind 

e njezet e pese) euro pa TVSH.  

Loti 6: “Blerje terrene dhe suplemente” me fond limit: 2,481,283 (dy milionë e katërqind e 

tetëdhjetë e një mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH ose 25 620 (njezet e pese mije e 

gjashteqind e njezet) Euro pa TVSH.  

Loti 7: “Blerje gaz instrumental” me fond limit: 6,340,600 (gjashtë milionë e treqind e dyzet 

mijë e gjashtëqindë) lekë pa TVSH ose 65 468 (gjashtedhjete e pese mije e katerqind e 

gjashtedhjete e tete) euro pa TVSH.  

Loti 8: “Blerje kite” me fond limit: 21,205,399 (njëzet e një milion e dyqind e pesë mijë e treqind 

e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 218 951 (dyqind e tetembedhjete mije e nenteqind e 

pesedhjete e nje) Euro pa TVSH.  

Loti 9: “Blerje reagentë” me fond limit: 26,614,461 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH ose 274 801 (dyqind e 

shtatedhjete e kater mije e teteqind e nje) Euro pa TVSH.  

(Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më datë 29.09.2025 është 96.85 lekë)  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  Nr.